De Vastacione Terre Lanciciensis.

Lanciciensis Terra peruersata:

Item anno eodem infra octauas Sti Michaelis Boleslaus Polonie, Boleslaus pudicus Cracouiensis & Sandomiriensis & Semouitus Mazouie & Romanus filius Danielis Regis Russe, qui venerat in auxilium Semouito duci predicto contra Kazimirum ducem fratrem ipsius vterinum conuenientes in Terra Lanciciensi, ipsam totaliter spoliis & incendio deuastarunt; edificaruntque Castrum Terra in eadem, & edificatum Semouito duci Mazouie predicto assignauerunt. Cernens autem dux Kazimirus malum sibi iminere, & tot principibus resistere non posse, petiit treugas vsque ad festum Sti Andree sibi dari & colloquium in eodem festo celebrari: in quo se omnibus illis obtulit satisfacere,

cere, quorum metas vel terras aut Castra minus iuste detineret occupata.

Tarthari secundario Terram Sandomiriensem vastauerunt.

Anno, quo supra, ante festum Sti Andree, periculis Christianorum introiuerant Tarthari cum Pruthenis, Ruthenis, Comanis & aliis gentibus Terram Sandomiriensem; ipsam rapinis, inflammacionibus, hominum occisionibus enormiter spoliantes. Et sciientes magnam multitudinem hominum cum suis rebus ad Castrum Sandomiriense confluxisse, ipsam vallauerunt sine cessacione impugnantes. Duces vero Russe, Wassylico frater Danielis Regis Russe; Leo quoque & Romanus filii predicti, cernentes moram fieri in expugnacione Castri predicti, concuperunt Castrenses circumuenire dolo fraudulento & accepta securitate cum Castrensis conuenerunt, suadentes eis, ut dexteras seruitutis a Thartaris peterent; & ipsis Castrum & bona, que in ipso habent, presentarent, vt vitam ipsis Tartari largirentur. Qui vitam Castro & bonis preferentes, & sic, ut premissum est, vitam obtinere sperantes, predictorum ducum decepti consilio, & ut liberi & securi de vita & suis vxoribus & natis abire possent, a Thartaris & a predictis ducibus fidei promissa recipientes, Castrum apperuerunt, & rebus in eo omnibus dimissis inermes de Castro exierunt. Quos cernentes Tartari in eos irruerunt sanguinem nimium innocentum hominum effundentes: Ita quod riuus sanguinis in Wislam decurrentes, ipsam inundare fecerunt. Et cum in eorum occisione grassati & lassati fuissent, reliquos viros, tamquam gregem peccorum ad Wislam fluuium impellentes submerferunt. Mulieres vero iuenculas

Tartari Poloniam depopulantur & Sandomiriam occupant:

& speciosas virgines, ac adolescentes masculos secum captiuos abduxerunt: & tunc multa milia hominum tam diurnitate captiuitatis, quam in occasione gladii perierunt. Tarthari vero rebus de Castro Sandomiriensi & ciuitatis eductis, ipsum exusserunt, plurimis diebus in Cracouiensi & Sandomiriensi Terris existentes multa mala & enormia proch dolor commiserunt &c.

De Desponsatione filie Przemislonis.

Castellania
Santocensis a
Regno Poloniz & qua occasione alie-
nata:

Anno itaque Domini MCCLX. Polonie dux predictus Constancium, olim Przemislonis ducis Polonie fratris sui filiam Cunrado filio Marchionis de Barnthborg, alias de Scorzelicz fecit copulari in vxorem & sollempnitatem nupciarum in Castro Santhok cum eisdem celebravit: qui Castellanium Santhocensem pro dote eiusdem obligat, sed non ipsum Castrum. Per hoc autem ipsa Castellania a Regno Polonie est alienata vsque in presentem diem.

Mendolphus Rex Prussie a fide Christiana recessit.

Mendolphus
REX BO-
RUSSIAE a fi-
de CHRISTI-
ANA recessit

Anno vero eodem Prutheni baptisati cum suo Rege Mandolpho propter multa grauamina, que ipsis inferebantur per cruciferos, fidem Christianam, quam assumpserant, deserentes, ad Lithuanos cum aliquibus fratribus ordinis Cruciferorum abierunt, ipsis fortissime adherentes. &c.

De Vastatione Terre Plocensis.

Et Ducatum
Mazouie dilata-
uerat:

Item Anno eodem Mendolfus predictus suorum Pruthenorum, Lithuanorum, & aliarum gentium infidelium ad triginta milia virorum pugnantium multitudine collecta, Terram Mazouie intrauit, vbi pri-

mo

mo Plocensem ciuitatem, & deinde opida & villas totius Terre Plocensis crudeliter gladio & incendiis, spoliisque & rapinis totaliter deuastat. Et deinde Prussiam invadens vrbes subuertit, villas & fere totam terram Prussie destruxit, magnam stragem in populo Christiano per suos Pruthenos baptisatos committendo &c.

De Vastatione Terrarum Paganicarum a Christianis.

Anno itaque Domini MCCLXI. tertia Septimana post diem Epyphanie, multitudo Christianorum Theutunicorum & Polonorum & aliarum gentium fidelium in vnum collecta, Terras Lithuanorum & aliorum Paganorum intrauerunt, ipsas impugnare & delere cupiens. Et cum Christiani per terram Paganorum fuissent dispersi, pagani in vnum collecti reliquum exercitum, qui ad sarcinolas Christianorum remanserant, repente invalerunt, multos ex ipsis gladio perimendo; ibique reditum Christianorum expectarunt. Sed in sua potencia confidentes cum Christiani auditis rumoribus de prostratione suorum ad sarcinolas festine remearunt, vbi venientes exercitum Paganorum inuenerunt copiosum; cum quibus animose congressi viriliter pugnare ceperunt; & quamuis multos ex paganis occidissent, pagani tamen Deo permitte, & peccatis Christianorum exigentibus, victoria obtenta Christianos fugam inire coegerunt.

De Secta Flagellatorum Vesanica.

Item eodem anno insurrexit quedam secta rusticorum; ita quod alius alium nudatus tum lintheo ad vmbilicum precinctus sequebatur, se ipsum quili-

U 2

bet

Flagellatorum
Secta in Polo-
nia:

bet flagellandi ad dorsum verberando, quos duo cum vexillis & duabus candelis precedebant, quandam cantilenam precinentes, & hoc his in die, videlicet hora prima & hora nona faciebant. Ianussius vero Archiepiscopus Gneznenfis cum suis suffraganeis in sua prouincia sub excommunicationis pena decetero talia fieri prohibens, principes Polonie peccit, vt sectatores huiusmodi per penas carceris & distractionem rerum a predicto errore compefcere deberent. Quod & fecerunt. Nam rustici hoc audientes Archiepiscopi & principum edicta a predicto errore defierunt. Eodem quoque anno Episcopus Plocensis, qui cognominabatur Golck post octauas Pasche migravit ad Christum; cui Petrus successit.

Petrus Episc.
Plocensis:

De occupatione Lauciciensis & Syradiensis Castrorum.

Turbæ in
Lanciciensi &
Syradiensi
Terræ exortæ:

Eodem quoque anno & Szemomisl fratres filii Kazimiri ducis Cuyauie obiecta causa contra nouercam suam, que ipsos toxico perimere voluisset, & recedentes a patre occupauerunt Lauciciam & Syradiam cum suis appendiis vniuersis; quibus Terrigene spreto patre eorum fortiter adhererunt.

Boleslaus Pyus rehabuit Castellaniam Landensem.

Castellania
Landensis Du-
ci Boleslao Pio
restituta:

Demum anno predicto Boleslaus Pyus, Wladislaus Polonie dux circa festum Sancti Bartholomei collegit exercitum fortem, vt terras Cuyauie Kazimiri ducis inuaderet incendio & spoliis destruendas, propter hoc quod medietatem Castellanie Landensis predictus Kazimirus contra promissa Boleslao reddere non curabat. Sed Kazimirus cernens se disparem potentie

tencie Boleslai immediate Wolimiro Wladisl. Episcopo medietatem Castellanie Landensis, residuam vero Boleslao resignauit cum Castello quod construxerat in eodem.

De occisione Semouiti Mazouie Ducis.

Anno Domini MCCLXII. XXII. Mensis Junii Rutheni cum Lithuanis venientes caute in terram Czirrensem Mazouie ipsam totaliter igne & gladio deuastarunt, vbi inopinato quandam villam Iaszdensem nomine intrantes inuenerant Semouitum cum suo filio Cunrado, Mazouie duces; quos captientes inhonefte tractauerunt. Swanno autem filius sororis Danielis Regis Ruffie Semouitum ducem prefatum sic captum manu propria decollauit & Cunradum filium eius secum abduxit captiuum. Eodem anno Mazouite in quodam predio Dlugoszedle cum Prutheni congressi pugnauerunt nono Augusti; Sed Prutheni victores effecti ad propria hilares redierunt.

Lithuani cum
Ruthenis Ma-
souiam iterum
ingressi; Semo-
uitum Ducem
interficiunt:

De Edificatione Castri Plocensis.

Transacto igitur anni predicti modico tempore circa festum Sancti Michaelis Boleslaus dux Polonie pretitulatus ad petitionem relicte Semouiti Ducis Mazouie premortui, congregato exercitu iuit in Terram Mazouie & reedificauit Castrum Plocense, quod fuerat per paganos exustum, & reedificatum ac benemunitum presentauit relicte predictæ domine & filii eiusdem Boleslao & Cunrado, & nisi reedificasset Castrum predictum residuum Terre Mazouie per paganos totaliter fuisset deletum.

Castrum Plo-
cense à Bolesl.
Pio Duce Po-
loniae reedi-
ficatum;

De

De Vastacione Terre Louicensis.

Pruthenorum
Incurfiones
repetitas:

Anno vero MCCLXIII. Idus Januarii Castellaniam Lowicensem & alias multas villas in circuitu eiusdem Prutheni & alie gentes paganice gladio & incendio & aliis armis enormiter vastauerunt.

De Fundacione Parochie in Ciuitate Poznaniensi.

Eodem quoque anno fundata est Ecclesia Parochialis in ciuitate Poznaniensi, nomine Capituli Poznaniensis; sic quod dominicis diebus nec processionem, neque scolas circa ipsam habere debebant: Sed omnes viri Ecclesiastici tam ciuitatis, quam subvrbanis ad maioris Ecclesie processionem & perinde scolas circa eandem constitutas frequentare deberent. &c.

De Fundacione Hospitalis in Poznania.

Beneficia in
Ciuitem Poznaniensem à
Capitulo Poznaniensi col-
locata:

Eodem quoque anno videlicet Anno Domini MCCLXIII. fundatum est Hospitale infirmorum in honorem Sancti Stephani foris ciuitatem Poznaniensem per Boguphalum Episcopum loci eiusdem; cuius hospitalis prepositus ex institutione Episcopi eiusdem habet Stallum in Choro & vocem in Capitulo Ecclesie Poznaniensis antedictæ.

De obitu Elizabeth matris Przemislonis.

Elizabeth Du-
cissa Maioris
Pol. moritur:
nem Thomasi.
Ep. Wratibla.

Anno igitur Domini MCCLXV. Nobilis Dna Elizabeth vxor quondam Przemislonis ducis Polonie & Henrici occisi per Tartaros ducis Slesie filia feria sexta proxima post octauas Epiphanie Domini in villa sua Modersz migr ad Xpm: & eodem Anno Dnus Thomas Episcopus Wratiblauiensis debitum humane nature persoluens feliciter in Domino obdormiuit.

De

De obitu Boguphalis Episco Poznaniensis.

Eodem vero Anno nocte inter feriam terciam & quatuor quartam post diem beate Lucie Boguphalus Episcopus Poznaniensis in Czirzinna villa Ecclesie sue migravit ad Christum. Cuius virtutes & mores describere nolui, quia si quas habebat, ipsis nequaquam uti volebat. &c.

item Bogupha-
lis III. Ep. Po-
znanienfis:

De Eleccione Petrziconis in Episcopum.

Anno itaque Domini MCCLXV Capitulum Poznaniense conuenit in conuersione Sancti Pauli in suo Capitulo & inuocata Spiritus Sancti gracia inceperunt tractare de Eleccione Pastoris. Tandem habito tractatu elegerunt Petrzicium prepositum filium militis Dogrossai de Scorow in Episcopum & Pastorem, & post electionem factam, sicuti est moris, processit dictus Electus cum quibusdam fratribus de capitulo ad Dominum Janusium Archiepiscopum Gneznensem Metropolitanum pro sua confirmatione. Et cum venisset in Zueynam ubi alter Episcopus erat, intellexit a quibusdam, quod debebat cassari, propterea quod simplicis literature erat & Jura ignorabat, licet reuera quod in Diuino officio regere Ecclesiam Dei poterat. Et hoc totum faciebat Dominus Archiepiscopus pro voluntate Domini Ducis Boleslai, qui tunc terram regebat, & pro vxore dicti ducis, Domina Helena filia Regis Vngarice, vt igitur Falantam decanum Gneznensem intruderet in Episcopatum Poznaniensem; de cuius condicione & natalibus tota Polonia ignorat, quia ipsorum compater fuerat, sicut postea patuit, videns Dominus Johannes Decanus, filius Veszconis militis Jurisperitus & magister nominatus, a Domino vero Archiepiscopo appellat Eleccionem volens Ecclesie

Succedit Pe-
trisiko Praepo-
situs quae res
maximam Di-
scordiam pe-
perit:

sic sue a Papa confirmare. Sed cum idem Petricus
 Electus deberet sue Electioni stare, quam fecerat Do-
 minus Joannes decanus, habito consilio prauorum ho-
 minum & maxime sui proximi accessit ad Dominum
 Ffalantam, vt facilius eum Dominus in Archiepisco-
 patum intruderet, videns Capitulum a suo Jure rece-
 dere & ex hoc Ecclesiam gravari, habito consilio ce-
 pit tractare de alia electione vt abstrueret viam in-
 trudendi sepe dictum Fallantam, elegerunt Dominum
 Johannem Archidiaconum, literarum hominem, bone
 vite & sancte conuersacionis. Et cum ipsum presen-
 tarent eidem Archiepiscopo in Gnezna noluit eum con-
 secrare, pretendens causam contra Capitulum, quod
 habet alium Electum, & hoc totum in fraudem fa-
 ciebat, vt Fallantam intruderent; considerans Domi-
 nus Joannes decanus, quod Archiepiscopus maligna-
 tur Ecclesie Poznaniensi eodem die prorupit in appel-
 lacionem a prefato Domino Archiepiscopo ad Domi-
 num Papam, & facta Appellatione in Gnezna in qua-
 tuor temporibus hoc est, intret, premisit Dominum
 dictum Johannem Archidiaconum Electum, cum Do-
 mino Petro Scolastico & cum Mirossao Canonico ad
 Curiam Romanam. Et cum ibi processissent curiam
 dictus iam Archiepiscopus intrusit sepe nominatum
 Fallantam in Episcopatum Poznaniensem; & cum vel-
 let consecrare eum in Episcopum in Pisdi Capitulum
 misit quendam Vicarium nomine Benedictum qui co-
 gnominabatur Kolka, ad appellandum, ne ipsum in E-
 piscopum consecraret. Dicitur vero Archiepiscopus
 pro nichilo reputans appellationem factam ad Papam,
 fecit trahi & male tractari dictum Vicarium & sacer-
 dotem. Et sic contempta Appellatione & irregulari-
 tate ligata ipsum consecrauit in Episcopum, quem
 credo

credo male esse tractatum. Johannes decanus nolens
 sustinere iniuriam Ecclesie sue secutus fuit prefatum
 Johannem Archidiaconum Electum. Ad curiam ve-
 nientes coram Domino Papa Clemente Quarto coram
 ipso proposuerunt de negotio per intrusionem predi-
 cti Falante, quod fecerat Archiepiscopus contra Jura
 & contra constitutionem Domini Alexandri Pape quar-
 ti, nec habebat Jus prouidendi alicuius Ecclesie nisi
 in solo casu negligencie, dedit eis literas ad dominum
 Thomam Episcopum Wratislaviensem citatorem con-
 tra Falantham intrusum. Et cum redissent de Curia
 cum literis predictis Johannes Decanus dictus Scolasti-
 cus Petrus & Mirossaus Canonicus ipsum citauerunt
 ad curiam. Sed quia dictus Mirossaus, qui debebat
 citacionem factam per Dominum Episcopum Wratis-
 laviensem deferre Domino Pape, per quosdam Polonos
 milites fuit occisus; & sic negotium Ecclesie negligebatur.
 Sed Dominus Joannes Decanus & Petrus Scolasticus
 & alii fratres Canonici habito consilio miserunt
me, Glodslau Custodem eiusdem Ecclesie Basto-
nem cognomine, cum litteris Domini Pape, & Episcopi
 Wratislaviensis ad Curiam: & cum venissem ad curiam,
 venit etiam post me & dictus Fallantha; & cum
 essemus in presencia Domini Pape prefatus Falantha
 exhibuit literas sue prouisionis; sed Dominus Papa vi-
 sis & perlectis ipsius literis inuenit ipsum male tenere
 Episcopatum Poznaniensem: Ipse sicut iustus Iudex ad
 instanciam dicti Johannis Archidiaconi & Electi, tam
 ad instanciam meam & etiam iure ab Episcopatu Po-
 znaniensi amouit prefatum Falantham; videns etiam
 Dominus Joannes Archidiaconus & Electus, quod dif-
 ferebatur negotium sue confirmacionis & ex hoc gra-
 uabatur non modicum Ecclesie periculum, Jus quod-
 cunque

Tandem NI-
 COLAVS Ca-
 pellanus P.R.
 Episcopatum
 Poznaniensē
 obtinet:

cunq̄ue habebat in sua electione Domino Paqe renun-
ciat. Dominus vero Papa cum Jus conferendi habe-
bat, Magistro Nicolao Capellano suo, qui tunc erat
pro Canonisatione Beate Hedugis per Poloniam mil-
lus, Episcopatum Poznaniensem contulit & ipsum in
Witerbio in Episcopum consecrauit Poznaniensem.

De occupacione Castri Santhok fraudulenta.

Concordia in-
ter March.
Brandenb. &
Ducem Maio-
riam Poloniac:

Post modici temporis eiusdem anni inter-
uallum, quidam Saxones latronculi clam castrum
Santhok subintrantes ipsum occupauerunt & oc-
cupatum Marchioni Brandenburgensi presentarunt.
Sed Boleslaus dux Polonie cum collecto exercitu pre-
dictum castrum expugnare uoluisset, Marchiones con-
uenientesi cum ipso ordinauerunt amicabilem seu a-
micabili ordinacione, quod Boleslaus Drdzen & ipsum
Santhok cremare deberent, quod & fecerunt.

De obitu Danielis Regis Ruffie.

Daniel Rex
Ruffie mori-
turus in Swan-
thopelcus: Dux
Pomeraniae:

Anno vero Domini MCCLXVI. Daniel Rex
Ruffie, Leonis & Romani Pater debitum nature per-
soluens migravit ad Christum de hoc mundo. Et eodem
Anno Swanthopelcus proditor dux Pomoranie, qui no-
men ducale sibi prodicionaliter & nepharie usurpa-
uerat. Nam transiit vitam carnis uniuerte.

De vastacione Terre Plocensis.

Prutheni Ter-
ram Plocensem
peruastant:

Eodem namque Anno Prutheni cum aliis genti-
bus paganis Terram Plocensem intrantes Residuita-
tem Terre eiusdem totaliter deuastarunt.

De vastacione Terre Ruffie.

Eodem quoque Anno Boleslai Pudici ducis Craco-
uie

nie exercitus terram Ruffie subintrantes ducatum Swar-
nonis enormiter deuastant; cum quo exercitu Swarno
dux prefatus ipso die Geruafii & Prothafii Sanctorum
congressum faciens uiriliter pugnavit. Sed Poloni vi-
ctores effecti multis milibus ex Ruthenis occisis & Ru-
thenorum preda sufficienter ditati ad propria redie-
runt cum honore; siluitque Terra aliquo tempore
in habundancia pacis optate. Anno vero eodem Pran-
dotha Episcopus Cracouienfis de hoc seculo migravit
ad Christum, cui Paulus de Przemocowo successit.

Prandotha Ep.
Cracouienfis
moritur: suc-
cedit PAV-
LUS de Prze-
mokowo:

De Reedificacione Castri Santhok.

Post decursum itaque dierum anni predicti Bole-
slaus Pius dux Polonie, collecto exercitu reedificauit
minus Castrum Santhok. Erant enim ibi duo castra,
minus in quo dux residere consueuerat; & maius in
quo milites Castrenses se peculium habentes cum po-
pularibus & mechanitis morabantur. Sed cum dux
Boleslaus edificato Castro ad propria rediisset, Mar-
chiones predictum castrum vallauerunt. Timens dux
Boleslaus de Lesione suorum hominum in castro ex-
tancium iuxta ordinacionem, cum Marchionibus predi-
ctum Castrum comburi mandauit.

Novum Ca-
strum Santok
combustum:

De Consecracione Pauli Episcopi Cracouienfis.

Anno igitur Domini MCCLXVII. Wenerabilis
pater Paulus de Przemancow Episcopus Cracouienfis
per Archiepiscopum Gnezensem & alios Episcopos
in Episcopum Cracouiensem consecratur. &c.

Paulus Episco-
pus Cracov.
consecratur:

De occisione Petri Pomorani, Canonici Poznanienfis.

W₂

Item

Item Anno Domini MCCLVIII. cum Petrus Pomoranus Canonicus Poznanienſis, Eccleſie a Dobrogostio de Nagrodomecz coram Nicolao, Epifcopo Poznanienſi decimam predialem repeteret, & terminus ad audiendam ſententiam definitiuam fuiſſet assignatus, Sulislaus Dubrogastij filius prefatum Canonicum in cimiterio Eccleſie in Czirnelino in proceſſione tranſuentem nepharie occidit. Et ob hoc prefatus Dobrogostius & ſua progenies ad preſtacionem decime more ruſtico fuerunt pertuo contempnati.

Sulislaus Petrum Canonicum Poznanienſem cruci-dati

De Edificacione Caſtri in Szulencz.

Caſtrum Szulencz ab Ottonis Marchione Brand. adificatum

Anno vero Domini MCCLXIX. Otto filius Ottonis Marchionis Brandenburgienſis ſiue de Sgorzelicz poſt obitum Patris ſui Ottonis edificauit Caſtrum Szulencz inter Lubuffz & Medzirzecz tolerante Boleslao Polonie duce &c.

De Obitu feliciffime Salomee virginis.

Salomea moritur: & inter Sanctos referatur

Demum Anno Domini MCCLXVIII. in vigilia beati Martini, Salomea virgo generoſa ſanctimonialium Ordinis Sancte Clare ſoror Boleslai pudici ducis Cracouie prefati in ſcola Monasterii, qui locus dicebatur lapis Sancte Marie, celebre nomen virginitatis retinens, feliciter migravit ad Chriſtum. Ob cuius virginis amorem mater ipſius deuota cum filio ſuo Boleslao duce predicto Cenobium Sancte Clare in Janichosth fundauerunt, quod poſtmodum in ſcolam ad locum propter inſultancias Lithwanorum tranſulerunt ac demum verſus Cracouiam ad Sanctum Andream fuerat tranſlatum, de qua narratur hoc miraculum. Quod dum quinque diebus in choro ſororum ibidem in ſcola inhumata iacuiſſet, nullum tamen

ſecre-

ſecretum in horrorem corpus eius pudiciffimis ſoribus ingerebat; ymmo quodam ſuauiſſimo odore de ipſius corpore ſacro prodeunte refici videbatur. Poſtquam autem corpus eius nobiliſſimum in Idus Nouembris Eccleſiaſtice fuit traditum ſepulture, & demum kalendas Julii exhumatum verſus Cracouiam humanum denuo cum magna reuerencia portaretur. Nil tamen foetoris, licet Sartophagum fuiſſet appertum, de ipſius ſacro corpore exalabat. Audiui eciam ab alia religioſiſſima virgine Martha ſanctimoniali Cenobii predicti, quod de ipſius corpore oleum mire ſuauiſſimatis & flagrantie diſtillabat, cuius ſtillicidio multi infirmi digitis capientes & ſe exinde linientes, a quacunque detinebantur infirmitate, illico ſanabantur.

De prodicione Caſtri Bidgoſtienſis.

Anno quoque eodem quidam Theodricus Pruthenus baptiſatus Bidgoſtiam, Caſtrum Semomillii tradidit Boleslao pio duci Polonie & rememorans ſe huiusmodi prodicionem comiſſiſſe peccit famulum tuum ſeu proprium, vt ipſum decollaret; qui recepto gladio ipſum protinus decollat.

Caſtri Bygdost proditor ſuo Jusu occiſus

Cuyauite ſuo duci obedienciam recuſarunt.

Anno denique predicto primates Terre Cuyauie, cernentes quod Semomisl dux eorum ipſis ſpretis, fratrum barbarorum interim conſiliis utebatur eorum in omnibus ſequens fauores, adheſerunt duci Boleslao Polonie. Semomisl vero ſeram derelictum proſpiciens Boleslao duci Polonie nobile Caſtrum Cruſchuicenſe dono assignauit, vt ipſius industria favori milicie Cuyauie reconciliatus ipſos ad ſue obediencie gremium reuocaret.

Turbæ in Cuyauia.

De

De vastatione Urbis Medzirzecensis.

Urbs Malzirc
ab Ottone
Marchione
Brand. capta:

Demum Anno eodem circa festum Sancti Michaelis, Boleslaus pius, dux Polonie, muniuit ciuitatem suam Mycdzirzecz de blancis; & priusquam fuisset circumdata fossatis, Ottonis Marchionis predicti filius ex improviso veniens ipsam expugnauit; & castrum expugnare non valens ipsum exussit, & preda ciuitatis magnifice ditatus ad propria rediit letabundus.

De Expugnatione Castri Sulencz.

Castrum Sulencz a Boleslao Pio: Duce Pol. captum.

Anno itaque prefato in vigilia beate Lucie Boleslaus Pius, dux Polonie sepefatus Castellaniam Landensem potenter subintravit, ipsam incendio & rapinis totaliter deuastauit, & in Crastino ad Castrum Sulencz rediens ipsum viriliter impugnauit. Ad quod sui milites animose aggredientes igne apposito idem Castrum succenderunt; in quo Castellani nomine Sabelcum sua gente captiuauit; & sic armis, equis & predanimia sufficienter sunt ditati, Deo gratias agentes leti ad propria redierunt.

De Edificatione Castri Santhok.

Fata Castri
Santhok:

Anno denique Domini MCCLXX. Otto Ottonis Marchio Brundenburgensis circa purificationem beate Marie virginis reedificauit Castrum Santhok circa Ecclesiam Sancti Andree absente Boleslao duce Polonie, qui tunc temporis ad partes Cracouie pro quibusdam negociis peragendis se transtulit. Erat namque Castrum Santhok olim valde magnum, in quo multi milites & populares morabantur; & etiam in eodem castro prepositum Sancti Andree cuius Ecclesie prepositus in omnibus Ecclesiis infra Odram, Drawam, Wartham & Notesz omnem Jurisdictionem in clero & populo exercebat. De praepositura huiusmodi Episcopo-

scopus Poznanienfis, qui pro tempore erat, providebat. Habebat etiam dictus Prepositus villam Kyow ad suam preposituram spectantem, quam nunc Castrensem de Santhok aliqui occupant & aliqui Castrenses de Mycdzirzecz vsurpare contendunt. Nam postquam Marchiones Brandenburgenses occiso Rege Polonorum Przemislto Castellaniam & Castrum Santhoczenle occupassent preposituram Santhoczensem deleuerunt & Capitulo Solduensi omnem Jurisdictionem prepositure Santhoniensis addere procurarunt: per quod factum magna pars Dioeceseos Poznanienfis in praefata castellania ab Ecclesia Poznanienfi per negligenciam Temporis est euulsa; quam licet quidam Episcopi, ut puta Andreas Symonowicz & Dominicus in Curia Romana repetere cepissent. Johannes tamen Lodza Episcopus Poznanienfis successor eorundem immediatus negligenter profequi non curauit. Eodem quoque Anno circa festum Sancti Gregorii Boleslaus dux Plocensis reedificauit castrum Drdzen in nocumentum Castri Santhok eiusdem.

De Obitu Wladislai Ducis Wratislauenfis & Episcopi Salczburgensis.

De Anno eodem Wenerabilis pater Episcopus Salczburgensis Wladislaus dux Wratislauenfis, olim Henrici Ducis Slesie occisi pes Tartaros filius, in suo Episcopatu de hoc seculo circa festum Sancti Adalberti ad Christum ingrauit per suos Slesianos nepharie, ut aiunt, toxico interemptus: & hoc ideo, quia ducatum Wratislauensem, cuius partem habebat dimidiam, post mortem fratris sui Henrici gubernabat; quam in suo decessu Henrico IVto licet paruulo fratris

Wladislaus
Dux Slesie
Archiepiscop.
Salzburgensis
moriturus

tris sui Henrici tercii filio Jure hereditario reliquit, veluti legitimo successori. Sic Henricus Quartus tam in patris sui, quam patruj porcionem successit.

Boleslaus Dux Polonie, Castellaniam Santhoczensem vastat.

Boleslai Pii Ducis Pol. vi. storia de Marc. Brand. reportata:

Denique de Anno Domini MCCLXXI. Boleslaus Pyus dux Polonie Polonie collecto non paruo exercitu Castellaniam Santhoczensem subintrat, in qua Otto Marchio predictus Ciuitates & villas Jure Theutonico locauerat, ipsam incendiis & spoliacionibus horribiliter per triduum deuastauit: ciuitatem quoque Soldin bene munitam & alias vrbes & Castra potenter subuertens vsque ad solum redegit & funditus euerit & magna preda ditatus ad propria feliciter remeaucit &c.

De Discordia inter Mszczigionem & Warcislaum Pomoranie ducem.

Turbæ in Pomerania:

Eodem anno Warcislaus dux Pomoranie fratrem suum Mszczigionem captiuaui & in vincula coniecit & tandem eo dimisso cum sibi Gdansk Castrum firmissimum & ciuitatem redidisset, ipse turbatus animo de fratre vlciscisci cupiens nobile Castrum predictum Cunrado Marchioni, filio quondam Johannis Marchionis de Brandenburg, tradidit, vt sibi contra fratrem suum Warcislaum auxilia preberet optata, proponens Warcislaum de terra Pomeranie profugare penitus. Warcislaus vero cum Pomeranis sibi adherentibus est adeptus Castrum Gdanczk & alia castra potencia &c.

*Mienslaw p... Krol Polli ...
Rolu 966. unant Rola 1001.*

*Pornan misse ...
S. p...
Tomas Culmerita ...
Henrici regis ...
ad 1230. p 117.*

*Regis Dalmaie ...
Saba, dedit ...
interpres ...
de nomine ...*

*Vistula seu ...
Bezugel 2. ...*

*Piasti electio ...
Boleslaw d. ...
Cathedrali ...*

*Boleslaw ...
Boleslaw ...*

*Septimus ...
in ...*

*Anno 1217 primam expeditionem milites Ordinis Theutonici
susceperunt in Prussia. ...
et ad agritionem salutarem Christi auxerunt. Liber Ord. Pruss
videtur in Chronologia Abrahami ...
Lituaniam ...
stituit. Eccl. Cath. et Epoptu' ut habet mechovius 1387.*